π. μᾶλλον ἢ γήρως κατηγοροῦσι. Ubi π. itidem signif. vel Oculorum debilitatem, Cæcitatem, vel Memborum debilitatem: ut ap. Theophr. "Ενται δὲ π. οὐκ εἰς φθορὰν γίνονται τύφων, ἀλλ’ εἰς ἀκαρπίαν, Plin. verit, Quibusdam debilitas sterilitatem non necem affert. Hesychio πήρωσις est non solum τύφλωσις, sed etiam βλάβη, λύπη. ["Valck. Adoniaz. p. 303. Lenzep. ad Pbal. 72. ad Charit. 228. Wakef. S. Cr. 4, 204." Schæf. MSS. Lucian. 1, 294. 3, 206. Plut. 6, 36. 638. ἀκοῆς. *Φρενοπήρωσις, Lobeck. Phryn. 671.:—"Contractionis s. elisionis in verborum compositione Grammatici hæc ferunt exempla: εἰλίποντος, (εἰλόποντος, Hes. et Ed. Junt. Hesiod. 290.) τανύπεπλος, μιαιφόρος, quam rationem respuit μαραγέω, quod parum recte ab ἀμάρυγῃ derivant, et μαραῖπον Hesychii, (cf. Σαράποντος.) Nobis hæc omnia liberis quotidiani sermonis motibus obliquata videntur, verba velat inter loquendum corruptentis. Quod quo manifestius sit, pauca e diversis generibus et ætatisbus huc transferam acceleratæ pronuntiationis exempla: ἄρρυβαλος, *βδελύκτροπος, *ἐλίτροχος, πνικμήδης, τέτροχον, συρέμβολον, ὠλέκρανον, φρεμπάρωσις, i. e. φρενοπήρωσις. Sic enim Salmasius Hesychii glossam interpretatur: Φρεμπάρωσις, βλαψιφρων. Ut glossa glossemati conveniat, præstat φρενοπάμων scribere, i. e. *φρενοπήμων, ut δενδροπήμων. Literas ρ et μ confundi posse esse sine exemplis creditur; syllaba ρ unde venerit, mystrium palæographicum est. Sed sive sic est, sive alio modo, illud indubitatum videtur, antiquum Græcorum sermonem, toto genere flexibiliorem, in vocabulorum textura a primis velut stainibus progressum esse atque his modo ipsis, modo interposita litera connexiva (σημ—ο—θερης,) aliud adnexuisse vocabulum." *Πηρωτὸς, unde] Ἀπίρωτος, δ, ḥ, Qui mutilatus non est, Cui membrum aliquod corporis oblatesum non est, Hes. v. Ἀπηρῆς. [*Πηρωτικὰ, Proel. Inst. Theol. §. 131.] Ἀναπηρώ, Reddo ἀνάπηρον, i. e. Mutilum, Mutilo, ut πηρώ, ["Jacobs. Anth. 9, 148. 157." Schæf. MSS.] Ἀντιπηρώ, Vicissim mutilo, oblaedo partem aliquam corporis, Aristoph. B. (624.) κάντιπηρώσω γέ τοι Τάγ παΐδα τύπτων: [vulgo κάντι πηρώσω. "Philo J. 2, 332." Wakef. MSS. *Ἀντιπήρωσις, Gl. Talius. *Διαπηρώ, unde] "Διαπηρωμα, Id quod mutilatum est," [Schneidero susp. *Ἐκπηρώ, Hippocr. 235, 11.]

ΠΗΧΥΣ, εως, δ, Cubitus. Duo significat ap. Hippocr. Sic enim aliquando vocavit Eam partem totam quæ inter manum et cubiti articulum est: interdum Cubitum, Id os sc. quod e duobus ossibus longius est et grandius. Πήχυς enim osse gemino constat: quorum alterum APPELLATUR Κερκίς, i. e. Radius, alterum πήχυς, eodem cum tota parte nomine, dicitur: sicut Κνήμη et totam partem et totius partis portionem significat, Gal. Comm. 4 eis τὸ Περὶ Ἀρθρῶν. Subest autem cubitus radio, habetque duas apophyses acutas, quæ ob id NOMINANTUR Κορῶναι: earumque anterior est minor, altera major. Inter eas autem cavitas est, DICTA Στυγμοειδῆς, SIVE Στυγματοειδῆς, similis, C Græcorum literæ, ut asperæ arteriæ bronchia, in quam orbita trochlearis similis, inter duos condylos sita, brachio inseritur. Hujus autem ossis, quod cubitum speciatim nominant, sinus uterque validis ligamentis radio colligatur; media vero amborum omnino inter se debiscunt. Utrinque autem os juxta carpum epiphysin foris gibbam, intus cavam habet: cubitus quidem, minimo digito, radius autem maximo respondentem: in quam civitatem carpus immittitur et diarthros inarticulatur. Inest præterea cubito ex abundantia quadam apophysis DICTA Στυλοειδῆς SIVE Στηλοειδῆς, a styli vel columnæ figura, ipsa etiam carpo per diaphrāσιν inarticulata, motus carpi obliquos dirigens, ac firmans tum ligamentis, tum etiam occursu ossis carpi ipsam parva cavitate excipientis. Hæc Gorr. Od. P. (38.) Ω. (346.) Ἀμφὶ δὲ παιδὶ φίλω βάλε πήχεις δακρύσασα. Sic II. E. (314.) Ἀμφὶ δὲ παιδὶ φίλον νιὸν ἔχεντα πήχεις λευκῶ, ubi πήχεις interpretari etiam possumus Ulwas:

A unde περιπηχύνοματ, Ulnis complector. Est et Mensuræ nomen, qua rerum intervalla dimetimur: sc. spatium a cubito usque ad summum medium digitum, pedis unius et dimidiū, ut scribunt J. Poll. Hes. Suid. Est igitur Mensura digitorum quatuor et viginti. Lat. Cubitum etiam vocant, non tantum masc., sed et neutro genere. Quamvis porro πήχυς et ὠλένη idem sint, non tamen prorsus convenient Cubitus et Ulna e Græco ὠλένη dicta; nam Ulna s. ὄργυια, dicitur Spatium illud quod inter utrumque brachium extensum interest: nou item Cubitus, ut ex antedictis patet. Sunt tamen qui et Ulnam pro Cubito accipiant: ut Serv. in Georg. 4, alto Terra gelu late septemque assurgit in ulna, annotat, Ulna secundum elios utriusque manus extensio est; secundum alios, cubitus: quod magis verum est, quia Græce ὠλένη dicitur Cubitus: unde est λευκώλενος Ἡρη. Itidemque in illud, Dic quibus in terris—Tres pateat coeli spatium non amplius ulnas, Ulna, inquit, proprie est Spatium in quantum utraque extenditur manus: dicta ἀπὸ τῶν ὠλένων, A brachiis: licet Suet. unum cubitum esse velit tantummodo. Ita secundum quosdam πήχυς reddi etiam potest Ulna, sed tutius Cubitus s. Cubitum: ut pro his Theophr. de papyro, (H. Pl. 4, 8, 3.) Φύεται οὐκ ἐν βάθει τοῦ ὑδατος, ἀλλ’ ὅτου ἐν δύο πήχεσιν, Plin. dixit, Nascitur in palustribus Ἀιγύπτιοι, duo cubita non excedente altitudine gurgitum.. Et mox, Μῆκος δὲ οὐχ ὑπὲρ δέκα πήχεις: pro quibus iterum Plin. Decem non amplius cubitorum longitudo. Athen. (414.) de Herodoto tubicine Megarensi, Γενέσθαι τὸ μέγεθος πηχῶν τριῶν καὶ ἡμίσους, Aristot. Polit. 5, 3. "Οταν ὁ μὲν ποὺς τεττάρων πηχῶν μὴ τὸ δὲ ἄλλο σῶμα, δυοῖν σπιθαμαῖν: quæ constitutæ corporis est ἀσύμμετρος. In his II. πήχυς accipiendum pro Cubito communi, quo significatur τὸ ἀπὸ τῶν ὠλεκράνου πρὸς τὸ τοῦ μέσου δακτύλου ἀκρον διάστημα, ἔχον πόδα ἡ καὶ ἡμίσυν ὁ δὲ ποὺς δακτύλους" ut J. Poll. (2, 157.) et Suid. tradunt ac Hes. Ex Origenis vero Comm. in Gen. tradunt communem cubitum, qui et cubitus minor, continere duos pedes: majorem, novem: geometricum vero, tantum valere, quautum nostra cubita sex valent. Sed et a regibus denominabantur oī πήχεις: Herod. 2, (168.) Η δὲ ἄρουρα ἐκατὸν πήχεων ἔστι Αιγυπτίων πάνητος δὲ Αιγυπτίος πήχυς τυγχάνει ἴσος ἐὼν τῷ Σαμιῳ. Erat item regius cubitus, de quo idem Herod. 1. "Ο δὲ βασιλήιος πήχυς τοῦ μετρίου ἔστι πήχεις μέσων τριῶν δακτύλων.

D Πήχυς a similitudine cubiti, cum ad angulos rectos brachium fleetitur, pro Architectorum instrumento sumitur, e duabus regulis coagmentatis ad angulum rectum: quod Latine Norma dicitur, Græce etiam γνώμων: sicut Regula est κανὼν, Amussis στράθημ: Libra s. Libella, quæ e norma fit, tertia addita per medium regula et subtensa triangulo, atque pendente perpendiculari ab angulo qui rectus est, κάθερος vocatur, a demissi perpendiculari nomine. Ac materiarum, quos Carpenterios vocant, annussi, sive linea, Gellio, utuntur ad exigendam rectitudinem: sicut et regula fabri præcipue, structores libella, ad explorandas directiones et longitudines; nam exiguntur longitudines ad regulam, ad perpendicularum altitudines, et ad normam anguli. VV. LL. Qua signif. accipitur in Epigr. Η Νέμεος προλέγει τῷ πήχει τῷ τε χαλινῷ, Μήτ' ἀμερόν τι ποιεῖν, μήτ' ἀχάλενα λέγειν. Item, Η Νέμεος πήχυν κατέχω τίνος οὖνει; λέξεις. Πάσιν ἀπαγγέλλω, μηδὲν ὑπὲρ τὸ μέτρον. Ubi tamen Erasmus et alii veterunt Cubitum. Metaph. vero Aristoph. πήχυς ἔτον, Mensuras versuum. || Pars citharae quæ verticillos continent, quibus fides contenduntur et laxantur: Hom. Συνγόν, i. e. Jugum appellat. Schol. Homeri, Ζυγός, δ πήχυς τῆς κιθάρας, φέγκειναι οἱ κόλλαθοι. Et Hes. κιθάρας δὲ πήχυς, δ ἀγάθος. ["Hac notione habes id vocab. ap. Herod. 4, 192. "Ὀρνες, τῶν τὰ κέρεα τοῖσι Φοινικὶ οἱ πήχεις ποιεῦνται." Schol. MSS.] || In arcu vero πήχυν nominati scribunt Partem brachiorum medianam, qua arripitur, et quæ sagittam sustinet, Od. Φ. (419.) Τόν ρ' (σιατὸν) τῇ

πήχει ἐλών εἶλκε γευρήν γλυφίδας τε, Schol. θεὶς ἐπὶ τῷ πήχει τοῦ τόξου, ἥγουν τῷ κέρατι, ἔνθα ἡ τοῦ τόξου λαβῆ. Et Il. Λ. (375.) ὁ δὲ τοξον πῆχυν ἀνεῖλκε, ubi Idem annotat, τόξον πῆχυν periphrastice dixisse pro τῷ τόξον: nam τὸ ὄλον τόξον, inquit, ἐκ δύο κεράτων σύγκειται, ὃν ἐκάτερον πῆχυς καλεῖται. Et sic πῆχυν nominari volunt, quia arcus duo brachia in medio imitantur formam cubiti: id autem a Vitruvio in capitulois vocari Capitulum.

[“*Πῆχυς*, Barthelemy Voy. 3, 46. Schneid. ad Demetr. Phal. 120. ad Mœr. 282. Jacobs. Exerc. 2, 125. Anth. 6, 312. 7, 28. 9, 343. 346. Valck. Hipp. p. 319. Wessel. ad Herod. 23. 177. 185. 365. 556. T. H. ad Lucian. Dial. p. 69. Wakef. Trach. 12. Varia genera hujus mensuræ, Wessel. ad Herod. 84. Pars testudinis, ad Lucian. 1, 222. T. H. ad Dial. p. 68. Valck. Hipp. p. 286. Jacobs. Anth. 9, 315. Brunck. Aristoph. 1, 229. Instrumentum architectonicum, ad Lucian. 2, 7. 53. Pars arcus, Heyn. Hom. 6, 185. 472. De gen., Phrym. Ecl. 104. Thom. M. 73. 714. Orell. Suppl. ad Nic. p. 64. ad Mœr. 327. ad Diod. S. 1, 67. De accus. plur., Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 123. *Karà πῆχυν*, Toup. Opusc. 1, 209. Στιβᾶς πῆχεως, h. e. πηχναῖος, Toup. in Schol. Theocr. 215. Dor. πᾶχυς, Valck. Adoniaz. p. 309.” Schæf. MSS. Hes. v. Ζυγὰ, Kai oī πηχεῖς των κειθαρωδιῶν ὄργανων, eis oīs oī κόλλοπες ἐνίενται. Phot. v. Ζυγὸς, Τῶν μουσικῶν ὄργανων ὁ π. τὸ τὰς ιστρητρας διακρίνον σκεύος: cf. Schol. Ven. Il. B. 293. Schn. Lex.]

Δεκάπηχυς, Qui decem cubitorum est, Lucian. (1, 107.) κεραυνός. [**Δεκαπηχναῖος*, Geop. 9, 9, 10. 15, 2, 22. **Τρισκαιδεκάπηχυς*, Theocr. 15, 17.] *Διπηχυς*, Qui duorum cubitorum est, Duo cubita æquans, Bicubitalis: Plin. Bicubitalis caulis. [“Tzetz. Ch. 7, 744.” Elberling. MSS. Lobeck. Phrym. 549. Herod. 2, 78. 91. 4, 82. Xen. K. Π. 6, 1, 30.] Ejusd. signif. EST *Διπηχναῖος*, quo utitur Diosc. 4. [Lobeck. l. c.] AT *Διπηχαῖκη*, Interscalmium, Vitruv. 1, 2. Et primum in ædibus sacris, ut e columnarum crassitudinibus, aut e triglypho, aut etiam embatere balistæ foramine, quod Græci περίτερον vocant: navibus interscalmio, quod διπηχαῖκη dicitur: item ceterorum operum e membris invenitur symmetriarum ratio. *Τυπερδίπηχυς*, Duos cubitos excedeus. Δωδεκάπηχυς. SIVE Δωδεκάπηχυς, Qui duodecim cubitorum est, [“*Philostr.* 152.” Kall. MSS.] *Εἰκοσιπηχυς*, ut εἰκόσιμος, SIVE *Εἴκοσιπηχυς*, ut εἰκοσάμηνος, Qui viginti cubitorum est, [Athen. 538. *Ktoves εἰκοσιπηχεῖς*. **Ἐκατόμπηχυς*, Apollon. Lex. 251. “Ad Hesych. 1, 1127, 6.” Dahler. MSS. **Ἐκαροντάπηχυς*, Joseph. B. J. 2, 10, 2.] *Ἐκπηχυς*, Qui sex cubitorum est. Phrymich. scribit Atticos hoc uti, NON *Ἐξάπηχυς*. Nisi potius SCR. *Ἐξπηχυς*, sicut Etym. Attice pro ἔξαποντος et ἔξακλινος dici annotat ἔξποντος et ἔξακλινος. [“*Ἐξπηχυς*, Lobeck. Phrym. 414=182. “*Ἐξάπηχυς*, Arriab. de Reb. Ind. 556.” Kall. MSS. “Musgr. El. 883.” Schæf. MSS. **Ἐξηπηχνοὶ*, Osann. Philem. p. xxxiv.] *Ἐνδεκάπηχυς*, Qui undecim cubitorum est: ἔγχος, [Il. Θ. 494.] *Ἐπίπηχυς*, Qui supra cubitum est. Et τὸ ē, Pars cubiti superior, τὸ ἀνωθεν τοῦ πῆχεως, J. Poll. 1. *Εὐπηχυς*, Pulcros cubitos habens. Eur. (Hipp. 200.) *εὐπηχεῖς χεῖρες*, Manus quæ pulcritis annexæ sunt cubitis, i. e. Pulcræ. Nisi potius χεῖρες de brachiis intelligamus. Sunt qui interpr. Bene compactæ: in qua signif. scr. foret *εὐπηχεῖς*, a nomin. sing. *Εὐπηγῆς*. [“*Rhian.* 1. Valck. Phœn. p. 60.” Schæf. MSS. **ἱμπηχυς*, Semicubitalis; sic ap. Athen. 199. vulgo olim legebatur *Σῶα τρία ἱμπήχη*, ubi quidem *τριημπήχη* corredit Schweigh. Schw. MSS.] “*ἱμπηχναῖος*, Semi-“*cubitalis*, i. e. Dimidium cubitum altitudine vel “longitudine æquans, Dioscor. 3,” [145. Geop. 10, 4. Aristeas de LXX. Interpr. p. 256. ubi perpetram **ἱμπηχιον*. **ἱμπηχεῖον*, Sext. Emp. 391. **Τριημπήχυς*, Sesquicubitalis, vide *ἱμπηχυς*. **ἱμποπηχυς*, Dimidius cubitus, Method. 418.” Kall. MSS.] *Ισόπηχυς*, Cubitorum numero par, Qui totidem cubitorum est. Et plur. *ἰσοπηχεῖς*, Pares s. *ἴσοις* cubitorum numero. [Opp. A. 1, 213.